
令和３年４月１９日
各保護者 様

敬愛大学八日市場高校
校長 見 田 豊 茂

新型コロナウィルス感染拡大への対応について
陽春の候 皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、本

校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。
さて、新型コロナウィルス感染症については、関東においても再び拡大の様相を呈して

きており、政府は、千葉県の５市（市川、船橋、松戸、柏、浦安）を特定区域とし、４月
２０日から５月１１日までの期間、「まん延防止等重点措置」を適用する方針を示しまし
た。
つきましては、本校として、下記の事項について改めて全校で確認し、感染防止に努め

ながら学校を継続してまいります。各ご家庭におかれましても、毎朝の検温等、お子様の
指導においてご協力くださいますようお願い申し上げます。
なお、発熱や風邪の症状等、感染の疑いがあると見なされる場合は、感染症による出席

停止扱いとさせていただきます。無理をせず自宅で休養するようご指導願います。また、
今後、感染症にかかる緊急連絡を行う場合は、一斉メールや学校のホームページ等でお知
らせしますので、よろしくお願いいたします。

記
１ ５つの行動目標
（１）毎日検温（朝、夕）の徹底
（２）常時マスク着用
（３）手洗い、うがい、咳エチケットの徹底
（４）教室等の常時換気（又は休み時間換気）及び適切な消毒の徹底
（５）対面距離１～２メートルの徹底

２ 学校生活上の留意事項
（１）毎朝、登校前に自宅で検温し、その結果を記録した「検温表」をホームルーム

で確認することとします。
（２）自宅検温で、37.5 度以上ある場合は、学校に連絡し、必ず医療機関の診察を受

けてください。また、37.5 度以下であっても、以下の症状等がある場合は、地域
の保健所や医療機関等に相談し、自宅で休養してください。感染や感染の疑いが
あると見なされる場合は、ともに出席停止扱いとなります。

①発熱や風邪の症状
②強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ
③味覚・嗅覚障害等の異変

（３）登校時は、必ずマスクを着用してください。
（４）生徒昇降口や各教室・体育館前に、手指消毒液等を常時設置しています。入校・

入室前に手指消毒を行ってください。
（５）生徒昇降口前廊下に体温計及び記録カードを設置しています。自宅での検温を忘

れた場合は、必ず、検温をして入るようにしてください。発熱がある場合は、直接
保健室に行き、再度検温をしてください。状況を確認し、早退していただく場合が
あります。

３ ご家庭においても、次の点についてご指導ください
（１）外出時は、特に、こまめに手洗いや手指消毒を行うこと
（２）外出時は、必ずマスクを着用すること
（３）３密（密接・密集・密閉）を避け、感染リスクが高い所への不要不急の外出は控

える。また、「緊急事態宣言」や「まん延防止等重点措置」等の特定区域への移動
は極力自粛すること

（４）登下校中の飲食は慎み、寄り道をせずに速やかに帰宅すること
（５）帰宅時は、必ず手洗いや手指消毒を行うこと
（６）２０時以降の不要不急の外出は自粛すること
（７）基本的な生活習慣を保ち、免疫力の低下を防ぐこと


